
 

 

 
Stránka 1 z 13 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

evid. č. ČSÚ: 069-2022-S 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. Michal Čigáš, ředitel odboru statistických registrů 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s. 

se sídlem: Siemensova 2717/4, Praha 5, PSČ 155 00 

IČO: 630 78 201 

DIČ: CZ63078201 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3038 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Otto Menzel, předseda představenstva  

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Nákup dat pro Evropský registr skupin podniků (EGR) v letech 2022 -2025“ 

pod interním číslem objednatele – zadavatele veřejné zakázky 052/2022 (dále jen „veřejná zakázka“), 

v němž byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvýhodnější. 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění níže specifikovaných datových výstupů pro objednatele a vymezení 

vzájemných práv a povinností smluvních stran při plnění předmětu smlouvy. 

 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou nezbytné pro zajištění předmětu této smlouvy za dohodnutou cenu. 

 

3. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická 



 

 

 
Stránka 2 z 13 

 

řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že postupy a služby 

vyhovují předmětu smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zhotovit datové výstupy o vlastnických 

strukturách společností působících na území České republiky spolu s informacemi o zahraničních 

vlastnících, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 (dále jen „dílo“) za roky 2022, 2023, 2024 a 

2025. 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo bez vad, právních vad a nedodělků od objednatele za podmínek 

sjednaných v této smlouvě převzít a zaplatit dodavateli za dílo cenu ve výši a způsobem uvedeným 

v článcích IV a V smlouvy. 

 

Článek III 

Termín a místo plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje zhotovit jednotlivé dílčí části díla a předat je objednateli ve formě datových 

souborů ve formátu „.xls“ na datovém nosiči CD ROM nebo prostřednictvím zabezpečeného 

FTP serveru nejpozději do: 

 30. 9. 2022 pro datové výstupy předávané v roce 2022; 

 29. 9. 2023 pro datové výstupy předávané v roce 2023; 

 30. 9. 2024 pro datové výstupy předávané v roce 2024; 

 30. 9. 2025 pro datové výstupy předávané v roce 2025. 

 

2. O předání dílčích částí díla objednateli sepíší smluvní strany akceptační protokol (dále jen 

„akceptační protokol“). 

 

3. Místem plnění je sídlo ČSÚ na adrese Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82. 

 

Článek IV 

Cena díla 

 

1. Celková cena díla činí 1 872 000 Kč (slovy: jeden milion osm set sedmdesát dva tisíc korun českých) 

bez DPH s tím, že specifikace cen dílčích částí díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. K ceně 

díla bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

2. Cena díla podle předchozího odstavce je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele související s plněním závazků podle této smlouvy, včetně případných licenčních 

poplatků a cen za dodávky a služby, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě nebo v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce, ale dodavatel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou 

nezbytné pro řádné splnění závazků podle této smlouvy.  

 

3. Dodavatel ve smyslu ust. § 2620 odst. 2) občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

 

Článek V 

Platební podmínky 

 



 

 

 
Stránka 3 z 13 

 

1. Cenu díla uhradí objednatel dodavateli postupně ve čtyřech platbách ve výši cen dílčích částí díla 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě daňových dokladů – faktur, které je dodavatel 

oprávněn vystavit vždy po akceptaci příslušné dílčí části díla objednatelem bez výhrad dle článku 

VI odst. 3. písm. a) této smlouvy. 

 

2. Splatnost ceny díla, resp. jejích jednotlivých částí, sjednávají smluvní strany na 21 (slovy: dvacet 

jedna) a v případě faktur doručených objednateli po datu 5. prosince kalendářního roku 30 (slovy: 

třicet) dnů od doručení faktury objednateli, a to přednostně v elektronické podobě (tzv. e-faktura) ve 

formátu isdoc/isdocx (information System Document) verze 5.2. a vyšší, do datové schránky: 

2gfaasy anebo na adresu elektronické podatelny ČSÚ: podatelna@czso.cz. Na uvedené adresy je 

dále možné zasílat e-fakturu odpovídající evropské normě pro elektronickou fakturaci EN 16931-

1:2017 nebo ve formátech stanovených Evropskou směrnicí 2014/55/EU. 

 

3. Faktury dodavatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních předpisů, 

zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných 

náležitostí musí faktury dodavatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu 

dodavatele a všechny údaje uvedené v § 435 odst. 1) občanského zákoníku. 

 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně 

vyúčtovanou DPH. Doba splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet ode 

dne jejího doručení objednateli způsobem uvedeným v odstavci 3 tohoto článku smlouvy. 

 

5. Cena díla, resp. její jednotlivá část, se pokládá za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

Článek VI 

Akceptace díla 

 

1. Dílo, resp. jeho dílčí části, se považují za řádně zhotovené a předané objednateli jejich akceptací 

bez výhrad (podle odst. 3. písm. a) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu 

(dále jen „akceptační protokol“).  

 

2. Dodavatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol a veškeré další případně potřebné 

podklady k doložení rozsahu a kvality díla současně s předáním příslušné dílčí části díla. 

Objednatel je povinen do 5 (slovy: pěti) dnů od jejich předložení prověřit akceptační protokol a další 

podklady  a informovat dodavatele s nejméně třídenním předstihem o termínu případného jednání 

k projednání akceptace v případě, že příslušnou dílčí část díla neakceptuje bez výhrad podle odst. 

3 písm. a) tohoto článku smlouvy. 

 

3. Akceptační řízení je zahájeno dnem předložení akceptačního protokolu objednateli a jeho 

výsledkem mohou být tyto 2 stavy: 

a) Akceptováno bez výhrad: V případě, že objednatel neshledá v příslušné dílčí části díla žádné 

vady ani nedodělky, uvede do akceptačního protokolu, že dílčí část díla akceptuje bez výhrad 

a akceptační protokol svými podpisy potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

b) Neakceptováno: V případě, že objednatel shledá v příslušné dílčí části díla vady nebo 

nedodělky, stanoví po konzultaci s dodavatelem závazný termín jejich odstranění. Objednatel 

do akceptačního protokolu uvede, že dílčí část díla neakceptuje a uvede závazný termín pro 

odstranění vad anebo nedodělků. Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační 

protokol svými podpisy. Po odstranění vad anebo nedodělků se akceptační řízení zopakuje. 

 

mailto:podatelna@czso.cz


 

 

 
Stránka 4 z 13 

 

4. Akceptace dílčí části díla objednatelem bez výhrad je podmínkou oprávněnosti fakturace příslušné 

části ceny díla dodavatelem. 

 

Článek VII 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí pro dohledání a aktualizaci všech dat, která budou 

tvořit obsah díla, resp. jeho dílčích částí.  

 

2. Dodavatel prohlašuje, že všechna data a informace obsažené v díle podle této smlouvy byla a jsou 

získávána ze spolehlivých a přesných zdrojů a jejich získáním nedojde k porušení autorských či 

jiných práv třetích stran. 

 

3. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli v potřebném rozsahu konzultace, komentář a 

odbornou pomoc (dále jen „konzultace“) ke správné interpretaci dat, která budou tvořit obsah díla. 

Cena za konzultace je zahrnuta v ceně díla. 

 

4. Dodavatel je povinen i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem 

této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě takových úkonů bude 

smluvními stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná úhrada ve smyslu ust. § 

2908 občanského zákoníku. 

 

5. Dodavatel podpisem této smlouvy uděluje bezvýhradný souhlas: 

a) s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se 

dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 

písm. e) uvedeného zákona; a 

b) s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“) a s uveřejněním plného znění této smlouvy, jakož i všech údajů souvisejících s plněním 

veřejné zakázky v souladu s povinnostmi objednatele podle platných právních předpisů, 

zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel v této 

souvislosti bere na vědomí, že je dodavatel výhradně oprávněn poskytovat na území České 

republiky a Slovenské republiky produkty Dun & Bradstreet a výhradně oprávněn přidělovat na 

tomto území tzv. DUNS® čísla a dodávat data obsahující DUNS® číslo. Toto oprávnění je 

předmětem obchodního tajemství a jeho uveřejnění je z toho důvodu vyloučeno. 

 

6. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním 

podle této smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, jakož i údajů podle zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě (dále jen „důvěrné informace“). Dodavatel je povinen 

přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být dodavatelem 

použity výhradně k plnění závazků podle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje nesdělit či 

nezpřístupnit žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužít ji k vlastnímu prospěchu nebo 

jinak nezneužít. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na 

informace, které se staly obecně známými, za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z 

povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však 

možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

 



 

 

 
Stránka 5 z 13 

 

7. Dodavatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění závazků podle této smlouvy 

dostane do kontaktu s údaji objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném 

případě nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. 

 

8. Dodavatel se zavazuje nevyužít ke zhotovení díla, resp. jeho dílčích částí, poddodavatele. 

 

9. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy, že je výhradně oprávněn poskytovat na 

území České republiky a Slovenské republiky produkty Dun & Bradstreet a výhradně oprávněn 

přidělovat na tomto území tzv. DUNS® čísla a dodávat data obsahující DUNS® číslo. V případě 

zániku tohoto oprávnění dodavatele je objednatel oprávněn od této smlouvy jednostranně 

odstoupit. 

 

10. Dodavatel se zavazuje řídit se při plnění svých závazků ze smlouvy pokyny objednatele a jeho 

interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění smlouvy. Dodavatel zejména zajistí, aby 

všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy, a které budou případně 

přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, se kterými byl 

dodavatel seznámen před zahájením jejich pravidelné přítomnosti v prostorách ČSÚ. 

 

Článek VIII 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

smlouvy, zejména poskytnout dodavateli vždy nejpozději do 15. září příslušného roku trvání 

smlouvy soubory dle Specifikace požadavků na výběr subjektů, za který budou poskytována data 

o vlastnických strukturách, a dodávek úbytků a signálů v bodech I a III (viz Příloha číslo 1). 

 

2. Tam, kde to bude možné, uvede objednatel dodavatele jako spolupracující subjekt nebo 

dodavatele dat. 

 

3. Objednatel se zavazuje, že předmět díla, případně jeho část nebo údaje, které tvoří část předmětu 

díla, neposkytne třetí straně s výjimkou poskytnutí údajů pro potřeby: 

a) statistického zjišťování a zpracování prováděného národními statistickými úřady členských 

zemí EU, 

b) publikování analýz a informativních zpráv Evropského statistického úřadu. 

 

4. Objednatel je oprávněn používat (s výjimkou DUNS čísla) předmět díla a všechny údaje, které jsou 

předmětem díla, bez časového omezení výhradně pro svoji vnitřní potřebu, tj. pro potřebu 

statistických zjišťování a zpracování, pro publikaci analýz a informativních zpráv a pro potřeby 

uvedené v bodě 3. tohoto článku. DUNS čísla může objednatel používat pouze po dobu 11 (slovy: 

jedenácti) měsíců po ukončení této smlouvy splněním předmětu smlouvy. V případě uzavření nové 

smlouvy obdobného rozsahu mezi objednatelem a dodavatelem se právo používat DUNS čísla 

poskytnuté podle této smlouvy prodlužuje na dobu trvání smlouvy nové. 

 

Článek IX 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 

b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 

c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 

d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 



 

 

 
Stránka 6 z 13 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných 

od pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející 

se za dodavatele na plnění předmětu smlouvy a kontaktní a oprávněné osoby dodavatele 

a objednatele, jejichž osobní údaje si smluvní strany poskytují v souvislosti s uzavřením této 

smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy 

po dobu nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností 

správce plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako oprávněné osoby a pracovníci dodavatele podílející se na plnění předmětu smlouvy 

byli poučeni:  

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy; 

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

4. S ohledem na skutečnost, že při realizaci této smlouvy může docházet ke zpracování osobních 

údajů dodavatelem jako zpracovatelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a ve smyslu GDPR, jsou smluvní strany povinny ještě předtím, než k faktickému zpracování 

osobních údajů dodavatelem jako zpracovatelem bude docházet, uzavřít smlouvu o zpracování 

osobních údajů, kterou budou upravena práva a povinnosti smluvních stran při zpracování 

osobních údajů dodavatelem jako zpracovatelem. 

 

Článek X 

Sankce 

 

1. V případě prodlení dodavatele se zhotovením a předáním dílčích částí díla objednateli v termínech 

sjednaných v článku III odst. 1. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a 

dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun 

českých) za každý den prodlení. 

 

2. V případě porušení kteréhokoli ze závazků podle článku VII odst. 6, 8 této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní povinnosti.  

 



 

 

 
Stránka 7 z 13 

 

3. V případě porušení povinnosti objednatele stanovené v článku VIII odst. 3 této smlouvy je dodavatel 

oprávněn požadovat po objednateli a objednatel je povinen dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní 

povinnosti. 

 

4. V případě porušení jiné povinnosti dodavatele anebo objednatele podle této smlouvy je dotčená 

smluvní strana oprávněna požadovat po smluvní straně, která porušila smluvní povinnost, zaplacení 

a smluvní strana, která porušila smluvní povinnost je povinna dotčené smluvní straně zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

porušení smluvní povinnosti. 

 

5. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody, 

kterou je objednatel oprávněn požadovat v plné výši. 

 

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní 

pokuty proti jakýmkoli pohledávkám dodavatele. 

 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení 

výzvy objednatele k jejímu zaplacení dodavateli. 

 

8. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny díla, resp. jejích dílčích částí, je dodavatel 

oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši. 

 

Článek XI 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá smluvní 

strana oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky do budoucna; v případě, že od 

smlouvy odstoupí objednatel a částečné plnění poskytnuté dodavatelem nemá pro objednatele 

význam, zrušuje se odstoupením od smlouvy objednatelem smlouva od počátku. 

 

2. Pro odstranění pochybností smluvní strany definují částečné plnění dodavatele, které nemá pro 

objednatele význam takto: data poskytnutá před zářijovým termínem plnění pokud by neobsahovala 

veškeré aktualizace dat na straně dodavatele. 

 

3. Za podstatné porušení smlouvy podle článku XI odst. 1. smlouvy se považuje zejména: 

a) opakované prodlení dodavatele s plněním závazků podle této smlouvy, byl-li dodavatel na 

předchozí prodlení s plněním svých závazků objednatelem písemně upozorněn;  

b) prodlení dodavatele se zhotovením dílčí části díla a jejím předáním objednateli v termínu podle 

článku III odst. 1. smlouvy nebo s odstraněním vad a nedodělků díla podle akceptačního 

protokolu delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů; 

c) prodlení objednatele se zaplacením ceny díla po dobu delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních 

dnů. 

 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, pokud mu nebudou přiděleny 

ze státního rozpočtu prostředky určené na financování předmětu plnění podle smlouvy pro příslušný 

kalendářní rok. 

 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut nebo úroků z prodlení, 

práv na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke 

své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

 



 

 

 
Stránka 8 z 13 

 

6. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny navzájem si poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost, aby nevznikla škoda. 

 

Článek XII 

Kontaktní osoby 

 

Za účelem řádného plnění závazků podle této smlouvy smluvní strany jmenují tyto kontaktní osoby ve 

věcech technických, administrativních a akceptace: 

 

Objednatel: xxxxxxxxxxxxxxxx   Dodavatel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx     tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

  
Článek XIII 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

prováděcích smluv anebo je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky nebo okolnosti, které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku 

uzavření této smlouvy anebo prováděcí smlouvy, nebude tato smluvní strana považována 

za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem porušila své smluvní závazky 

a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto závazků ani nebude povinna 

hradit smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a to za předpokladu, že taková překážka 

nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní strany, že nevznikla až v době, kdy byla 

tato smluvní strana s plnění smluvené povinnosti v prodlení a že nejde o překážku, kterou byla 

smluvní stran podle smlouvy povinna překonat. 

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu 

(po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené okolnosti 

prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění.  

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu anebo prováděcí 

smlouvu písemným odstoupením od smlouvy. 

 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2025. 

 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V případě, že 

některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují se smluvní strany 

nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, které bude 

co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co nejblíže. 

 

4. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, doporučenou listovní zásilkou, 

případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 



 

 

 
Stránka 9 z 13 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 

smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 

probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

 

7. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jeden) dodavatel. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Specifikace 

díla a ceny díla. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzestupně číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 17. 5. 2022    V Praze dne 10. 5. 2022 

 

 

 

…………………………………………………  ……………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad  Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s. 

Ing. Michal Čigáš     Otto Menzel 

ředitel odboru statistických registrů   předseda představenstva  



 

 

 
Stránka 10 z 13 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo 
Specifikace díla a ceny díla 

 

Specifikace požadavků na výběr subjektů, za který budou poskytována data o 

vlastnických strukturách, a dodávek úbytků a signálů 

a 

Specifikace struktury datových výstupů 

 

I. Specifikace požadavků na výběr subjektů, za který budou poskytována data o 

vlastnických strukturách: 

 

Vybrat všechny subjekty (české právnické osoby) z Vaší databáze, které mají nějakou vazbu na 

vlastníka či dceru (právnické osoby) a tato vazba (popř. vazby) je větší než 50 %, jde o vazby do 

zahraničí i o vazby mezi českými právními jednotkami, tzn.: 

  

1) Vybrat všechny subjekty (české právnické osoby) z Vaší databáze, které nemají nadřízenou vazbu 

(právnickou osobu) v ČR ani v zahraničí nebo je tato vazba menší nebo rovna 50 % a zároveň mají 

aspoň jednu dceřinou společnost v zahraničí s podílem větším než 50 % a dodat k nim: 

- informace o tuzemských i zahraničních dceřiných společnostech (právnických osobách) 

s podílem větším než 50 % do úrovně české dcery na nejnižší úrovni, která již nemá žádnou 

podřízenou vazbu nebo do úrovně zahraniční dcery na nejnižší úrovni, která již nemá žádnou 

podřízenou vazbu nebo má pouze podřízenou vazbu na další zahraniční dceřinou společnost. 

 

2) Vybrat všechny subjekty (české právnické osoby) z Vaší databáze, které mají 1 nebo více 

nadřízených vazeb (právnické osoby) do zahraničí, ale jedna z nich je více než 50 %, případně více 

vazeb se stejným podílem (např. 2 x 50%, 3 x 33 %, 4 x 25 %) a dodat k nim: 

- informace o nadřízených vazbách – 1 úroveň 

- informace o tuzemských i zahraničních dceřiných společnostech (právnických osobách) 

s podílem více než 50 % do úrovně české dcery na nejnižší úrovni, která již nemá žádnou 

podřízenou vazbu nebo do úrovně zahraniční dcery na nejnižší úrovni, která již nemá žádnou 

podřízenou vazbu nebo má pouze podřízenou vazbu na další zahraniční dceřinou společnost. 

  

3) Vybrat všechny subjekty (české právnické osoby) z Vaší databáze, které nemají nadřízenou vazbu 

(právnickou osobu) v ČR ani v zahraničí nebo je tato vazba menší nebo rovna 50 % a zároveň mají 

aspoň jednu dceřinou společnost (pouze na území ČR) s podílem větším než 50 % a dodat k nim: 

- informace o tuzemských dceřiných společnostech (právnických osobách) s podílem větším než 

50 %, všechny úrovně. 

 

Předmětem výstupu nebudou subjekty (české právnické osoby), jejichž seznam (IČO) dodá ČSÚ 

k dohodnutému datu dohodnutým způsobem. 

 



 

 

 
Stránka 11 z 13 

 

 

II. Specifikace požadavku na dodávku úbytků 

 

Dodat subjekty (české i zahraniční právnické osoby), které byly oproti minulému roku vyřazeny z důvodu 

ukončení vazby či vazeb (pouhá změna podílu se za úbytek nepovažuje), dodat datum ukončení této 

vazby, je-li v databázi dostupné. Tyto subjekty nemají již žádnou vazbu nadřízenou ani podřízenou 

(podle zadání viz bod I. Specifikace). Výjimka je pouze zahraniční právnická osoba, která má několik 

podřízených vazeb (českých právnických osob) a jedna nebo několik z těchto vazeb zaniklo (bude patřit 

do úbytků), ale zároveň jedna nebo několik těchto vazeb i nadále trvá. 

 

III. Specifikace požadavku na dodávku signálů 

 

Dodat SIGNÁLY jako jsou např. vysoká zadluženost, záporný vlastní kapitál apod. (jsou-li v databázi 

dostupné) k seznamu subjektů (IČO), které dodá ČSÚ k dohodnutému datu dohodnutým způsobem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Stránka 12 z 13 

 

I. Specifikace datových výstupů – vlastnické struktury 

Pro vlastníky: 

PODNIK název podniku 

ICO_PODNIKU IČO podniku (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_PODNIKU DUNS podniku (pokud se jej podaří přiřadit) 

VLASTNIK název vlastníka 

ICO_VLASTNIKA IČO vlastníka (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_VLASTNIKA DUNS zahraničního vlastníka (pokud se jej podaří přiřadit) 

PODIL výše vlastněného podílu (je-li v databázi dostupné) 

VZNIK_VAZBY datum vzniku vazby (je-li v databázi dostupné) 

STAT stát vlastníka 

MESTO 
město vlastníka (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li v databázi 
dostupné) 

ULICE 
ulice a číslo popisné vlastníka (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li 
v databázi dostupné) 

PSC 
PSČ vlastníka (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li v databázi 
dostupné) 

VLASTNIK_HISTORIE 
předchozí název vlastníka (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li 
v databázi dostupné) 

 

Pro dceřinné společnosti: 

PODNIK název podniku 

ICO_PODNIKU IČO podniku (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_PODNIKU DUNS podniku (pokud se jej podaří přiřadit) 

DCERA název dcery 

ICO_DCERY IČO dcery (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_DCERY DUNS dcery (pokud se jej podaří přiřadit) 

PODIL výše vlastněného podílu  

VZNIK_VAZBY datum vzniku vazby (je-li v databázi dostupné) 

STAT stát dcery 

MESTO 
město dcery (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li v databázi 
dostupné) 

ULICE 
ulice dcery (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li v databázi 
dostupné) 

PSC 
PSČ dcery (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li v databázi 
dostupné) 

DCERA_HISTORIE 
předchozí název dcery (jde-li o zahraniční právnickou osobu a je-li 
v databázi dostupné) 

 

 

 

 



 

 

 
Stránka 13 z 13 

 

II. Specifikace datového výstupu – úbytky 

PODNIK název podniku 

ICO_PODNIKU IČO podniku 

VLASTNIK název vlastníka (pokud vazba existovala) 

ICO_VLASTNIKA IČO vlastníka (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_VLASTNIKA DUNS vlastníka (pokud se jej podaří přiřadit) 

ZANIK_VAZBY_VLASTNIKA datum zániku vazby (je-li v databázi dostupné) 

DCERA název dcery (pokud vazba existovala) 

ICO_DCERY IČO dcery (v případě, že jde o právnickou osobu z ČR nebo SR) 

DUNS_DCERY DUNS dcery (pokud se jej podaří přiřadit) 

ZANIK_VAZBY_DCERA datum zániku vazby (je-li v databázi dostupné) 

 

III. Specifikace datového výstupu - signály 

PODNIK název podniku 

ICO_PODNIKU IČO podniku  

SIGNALY druh/druhy signálů (jsou-li v databázi dostupné) 

 

 

 

IV. Cena díla 

 

název položky  cena v Kč bez DPH cena v Kč včetně DPH 21 % 

Datové výstupy předávané v roce 2022 468 000,00    566 280,00    

Datové výstupy předávané v roce 2023 468 000,00    566 280,00    

Datové výstupy předávané v roce 2024 468 000,00    566 280,00    

Datové výstupy předávané v roce 2025 468 000,00    566 280,00    
 

1 872 000,00    2 265 120,00    

 


